
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 
HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA 

 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR, DO INSTITUTO FEDERAL DE 
RORAIMA/CAMPUS AMAJARI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM CONFORMIDADE COM O EDITAL Nº 06/2024, 
RESOLVE: 
Art. 1° Disponibilizar a HOMOLOGAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA 2025.1 do IFRR/Campus Amajari, conforme anexo I. 
Art. 2° Comunicar aos pais e responsáveis dos candidatos que deverão efetuar a matrícula na CORES – Coordenação de Registros 
Acadêmicos, no período de 27 de janeiro a 04 de fevereiro de 2025, no horário das 8h às 12h e das 14h às 18h. 
Art. 3º Documentos necessários (Originais e Copia): 
Certidão de Nascimento; Documento de identidade (RG); Cadastro de Pessoa Física – CPF; 01 (uma) foto 3x4 recente; Certificado 
de Conclusão do Ensino Fundamental ou Declaração de Conclusão; Histórico Escolar do Ensino Fundamental; 

Comprovante de Residência 
Cópia da carteira de vacinação e Cópia do cartão do SUS. 

 

 

 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAIXA RENDA NÃO PPI 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

8 
 

CARLOS EDUARDO SEQUERA CASRO 
 

79,6 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

 

 

 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

16 
 

MARGARIDA VITÓRIA BENAION DE SOUZA 
 

83,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

17 MIGUEL ÂNGELO ALVES VERAS 82,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

18 
 

FERNANDA SOUZA DA SILVA 
 

81,4 
CADASTRO DE 

RESERVA 

19 
 

WALACE RIBEIRO APOLINÁRIO 
 

81,4 
CADASTRO DE 

RESERVA 

20 
 

LAURA SOFFY ALVES PEREIRA 
 

81,0 
CADASTRO DE 

RESERVA 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

CAMPUS AMAJARI 
CAMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO E VESTIBULAR 

 

 

 

 

 

BAIXA RANDA PPI 

 

 

COLOCAÇÃO CANDIDATO NAC CLASSIFICAÇÃO 

9 
 

RAISSA RODRIGUES CORDEIRO 
 

85,9 
CADASTRO DE 

RESERVA 

10 
 

ADRIELLY PEREIRA DA SILVA 
 

84,8 
CADASTRO DE 

RESERVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amajari - RR, 27 de janeiro de 2025. 
 

 

Anderson Menezes de Alcântara 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo e Vestibular - CPPSV 

PORTARIA 1271/2024 - GAB/DG-CAM/IFRR, de 12/04/2024 


